[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РОСИНКА» П. САРКЕЛА ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
УСТАНОВОЧНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА   № 1
«ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЭКСПРЕСС-2024/25»

От 30.08.2024г.

Председатель: старший воспитатель Перепелица О.С.
Секретарь: Комиссарова О.А.
Присутствовали: воспитатели- Кузнецова О.В., Коновалова Л.И., Бабенко У.В., Семенова Н.В., музыкальный руководитель -Растегаева К.В., заведующий Таргоня М.А.

Повестка
1.	Вступительное слово заведующего (машиниста локомотива) МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела.
Заведующий М.А. Таргоня
2. Отчет старшего воспитателя о результатах ВСОКО-2024г.
Старший воспитатель О.С. Перепелица
3 Отчеты педагогов о результатах летней оздоровительной работы в 2024г.
                                                                             Воспитатели, муз.руководитель
4. Приоритетные задачи и направления работы в сфере образования нашего региона.
Заведующий М.А. Таргоня
5. Знакомство с целями и задачами на новый 2024/25 уч.г.
                                                                   Старший воспитатель О.С. Перепелица
6. Проект решения отчетного заседания.

ХОД ПЕДСОВЕТА:

1. Вступительное слово машиниста локомотива, заведующего МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела Таргоня М.А.
По первому вопросу выступила заведующий Таргоня М.А. Она поздравила всех с наступающим новым учебным годом. Познакомила с целью и задачами установочного педсовета.
Цель: познакомить педагогов с итогами летней оздоровительной работы и утвердить план работы ДОО на новый учебный год.
Задачи:
- Проанализировать работу педколлектива в летний период в соответствии с ФОП ДО;
- определить приоритетные направления деятельности ДОО в 2024\2025 уч.г.;
- вовлечь педагогов в совместное обсуждение мероприятий и включение их в годовой план работы ДОО;
- развивать умение педагогов проектировать значимые события по взаимодействию со всеми участниками образовательных отношений.
- предоставить возможность высказать мнение о содержании локальных актов, которые регулируют образовательную деятельность, и участвовать в принятии коллегиального решения по итогам заседания педсовета.

2. По второму вопросу выступила старший воспитатель Перепелица О.С. с докладом	о результатах ВСОКО-2024г.
Ольга Сергеевна рассказала, что ВСОКО ДО в МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела, проводился в  период с 15 апреля по 15 мая 2024 года в МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела. В ней приняли участие воспитатели всех групп, старший воспитатель, заведующий и родители всех 4 групп.
И проводился по следующими критериям:
 1. качество образовательных программ дошкольного образования;
2. качество содержания образовательной деятельности в ДОО;
 3. качество образовательных условий в дошкольных образовательных организациях;
4. качество взаимодействия с семьей;
 5. качество обеспечение здоровья, безопасности и качества услуг по при-смотру и уходу;
6. качество управленческих решений в дошкольной образовательной организации.
Результаты мониторинга ВСОКО ДО показали, что образовательные условия МБДОУ д/с «Росинка» п. Саркела соответствуют основным требованиям ФГОС ДО и ФОП ДО по следующим показателям: - структура и содержание ОП ДО; - взаимодействие с родителями; - качество присмотра и ухода. По показателям «качество ОД», «условия реализации ОП» и «управление ДОО» необходимо продолжать работу по совершенствованию качества образования в силу того, что оценка остается несколько ниже базового уровня. Обнаруженные дефициты по параметрам: «Доступность и трансформируемость РППС», «Реализация содержания ОО «Физическое развитие», «Познавательное развитие», «Художественно-эстетическое развитие», «Вовлечение родителей в образовательную деятельность ДОО»  и «Кадровые условия» ложатся в качестве глобальных задач на предстоящий год.
3. По третьему вопросу выступили педагоги групп с  отчетами о летней оздоровительной работе в 2024г. они подробно рассказали какую оздоровительную работу провели в каждой возрастной группе, продемонстрировав на слайдах фото познавательных мероприятий, праздников и досугов в летний период.
4. По четвертому вопросу выступила заведующий Таргоня М.А. Она рассказала о приоритетных задачах и направлениях работы в сфере образования нашего региона. А также рассказала какие изменения в законодательстве в сфере образования вступили в действие с 01.09.2024г.
5. По пятому вопросу выступила Перепелица О.С. Она познакомила с планом работы на 2024/2025 уч.г., с целями и задачами на новый 2024/25 уч.г.
Предложила педагогам взять на себя роль картографов и разработать свою навигационную карту, в игровом формате, указав на ней главные маршруты движения, остановки и дорожные знаки, сформулировать цель и задачи, организовать организационно- педагогическую работу.
6. Решение педсовета:
1. Считать летнюю оздоровительную работу педколлектива удовлетворительной.
2. Утвердить:
· Годовой план работы на 2024\25 уч.г.
· Расписание занятий
· Учебно-методическое обеспечение образовательного процесса
· Темы самообразования педагогов
· Направления деятельности педагогов
· График аттестации и КПК.
3. Педагогам всех возрастных групп продолжать работу над решением поставленных задач.

Ответственный: старший воспитатель Перепелица О.С.
Срок в течение года.

Дата: 30.08.2024г.

Председатель: _________________ Перепелица О.С.
Секретарь: ____________________ Комиссарова О.А.